
ПРИКАЗ 

№ 01-05-371                                                                                                        19.06.2023 

г. Красноярск 
 

О создании центра детских инициатив 

 

В рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем образования», в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.01.2022 № 43 «О реализации 

мероприятий программы «Модернизация школьных систем образования», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20 мая 2022 № АБ-1367/02 «О направлении методических 

рекомендаций «Модернизация школьных систем образования», с целью  формирования условий 

всестороннего развития детей и подростков, команд (обществ, кружков) по направлениям интересов детей, 

а также организации места встреч с детскими общественными объединениями (движениями), 

родительским, педагогическим, профессиональным сообществом для проведения совместных мероприятий, 

проектной деятельности, игр. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СШ № 56 центр детских инициатив.  

2. Назначить Балашову Анастасию Игоревну руководителем центра детских инициатив (далее-

Центр) с 01.09.2023. 

3.  Возложить ответственность за организацию деятельности центра детских инициатив в 

соответствии с методическими рекомендациями «Модернизация школьных систем образования» на 

Яковлеву Ю.Н., заместителя директора по ВР, Балашову А.И., педагога-организатора.  

4. Яковлевой Ю.Н., заместителю директора по ВР, обеспечить условия для развития ученического 

самоуправления в МБОУ СШ № 56, проектной деятельности с включенностью всех участников 

образовательных отношений, организовать системный контроль за деятельностью Центра в 

соответствии с установленными требованиями и локальными актами.  

Срок исполнения: в течение учебного года.  

5. Яковлевой Ю.Н., заместителю директора по ВР, Горелик Н.В., методисту, обеспечить 

повышение квалификации педагогических работников, тиражирование положительного опыта на 

всех уровнях участия.  

Срок исполнения: в течение учебного года.  

6. Яковлевой Ю.Н., Балашовой А.И. организовать и провести широкую информационно-

просветительскую работу с участниками образовательных отношений о создании центра детских 

инициатив в срок до 01.09.2023, разместить информацию о создании Центра  и координаты 

ответственных лиц на официальном сайте в срок до 31.08.2023.  

7. Яковлевой Ю.Н., Балашовой А.И. представить на августовском педагогическом совете кейс 

документации, регламентирующей работу Центра, включая программные и плановые мероприятия, 

показатели эффективности деятельности Центра.   

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                       Л.Р. Волкова 

 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 56» (МБОУ СШ № 56) 

660111, г. Красноярск, пр. Ульяновский 34 А   
  тел.: (391) 224-35-86 е-mail:  sch56@mailkrsk.ru 

ОГРН 1022402484433  ИНН/КПП - 2465040810/246501001 


		2023-10-16T15:24:48+0700
	Волкова Людмила Рудольфовна




